
ПРИНЯТО                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО: 

На заседании                                                                          Директор МБОУ Улётовская СОШ  

Педагогического совета                                                             ___________\Р.В. Пищугин\ 

МБОУ Улётовская СОШ                                                       Приказ №1 от 30.08.2023 г. 

Протокол №1 от 30.08.2023 г.  

 

Приказ 

 

№ _____ от «__»____________ 20___ г. 

 

О об утверждении положения о совете обучающихся МБОУ Улётовская 

СОШ 

 

По решению общешкольной ученической конференции и в соответствии с 

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 N 273-ФЗ, Уставом МБОУ Улётовская СОШ, рабочей программой 

воспитания МБОУ Улётовская СОШ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о совете обучающихся МБОУ Улётовская СОШ 

(приложение №1). 

2. Утвердить план  совета обучающихся МБОУ Улётовская СОШ  на 2023-

2024 учебный год (приложение №2). 

3. Назначить педагогом-куратором совета обучающихся МБОУ 

Улётовская СОШ Потапову Наталью Викторовну, советника директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

организациями.  

4. Потаповой Н.В. обеспечить формирование совета обучающихся в 

соответствии с положением о совете обучающихся МБОУ Улётовская 

СОШ в срок до «20»  сентября 2023 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор Р.В. Пищугин 

 

 

 



План работы Совета обучающихся МБОУ Улётовская СОШ 

 

№ 

п/п 

Деятельность, выполняемая Советом Сроки 

выполнения 

1 

 

 

 
 

Совещание руководства школьного самоуправления 

(назначение председателей министерств, 

корректировка плана работы) 

Набор в Совет обучающихся 

Агитационная работа по привлечению обучающихся в 

самоуправление 

Выборы губернаторов с 5-11 классы 

Оформление стенда, назначение ответственных 

Организованное собрание школьного самоуправления 

(конец месяца) 

День знаний. Помощь в организации торжественных 

линеек 

Проверка школьной формы 

Помощь в организации порядка в школе 

Подготовка к празднованию «Дня Учителя» 

Организация и проведение спортивных перемен для 

начальной школы 

Организация и проведение осеннего субботника 

Организация и проведение классных часов на тему 

«Безопасность на дороге» 

 

Помощь в организации и подготовке к Дню здоровья 

Помощь в организации и проведении школьных 

мероприятий 

Помощь детским школьным объединениям  в 

организации и проведении акций и мероприятий 

Сентябрь 

2 Совещание руководства школьного Совета  

Поздравление педагогов с Днём учителя 

День самоуправления (подготовка, организация) 

Организация и проведение спортивных перемен для 

начальной школы 

Организованные собрания школьного Совета (1 раз в 

месяц) 

Помощь в организации и проведении школьных 

мероприятий 

Помощь детским школьным объединениям  в 

организации и проведении акций и мероприятий 

Октябрь 



3 Совещание руководства школьного Совета 

Акция «Спасибо, Мама, что ты есть!» (организация и 

проведение) 

Организация и проведение спортивных перемен для 

начальной школы 

Организованные собрания школьного Совета (1 раз в 

месяц) 

Проверка школьной формы 

Помощь в организации и проведении школьных 

мероприятий 

Помощь детским школьным объединениям  в 

организации и проведении акций и мероприятий 

Ноябрь 

4 Совещание руководства школьного Совета 

Организация и проведение классных часов на тему 

«Знай и соблюдай законы своей страны» 

Организация и проведение спортивных перемен для 

начальной школы 

Конкурс на лучшее украшение кабинета к Новому году 

Организованные собрания школьного Совета (1 раз в 

месяц) 

Помощь в организации и проведении школьных 

мероприятий 

Помощь детским школьным объединениям  в 

организации и проведении акций и мероприятий 

Декабрь 

5 Совещание руководства школьного совета 

Организация и проведение классных часов на тему 

«Скажи нет наркотикам» 

Организация и проведение спортивных перемен для 

начальной школы 

Организованное собрания школьного самоуправления 

(1 раз в месяц) 

Проверка школьной формы 

Помощь в организации и проведении школьных 

мероприятий 

Помощь детским школьным объединениям  в 

организации и проведении акций и мероприятий 

Январь 

6 Совещание руководства школьного Совета 

Организация и проведение классных часов на тему 

«Интернет безопасность» 

Организация и проведение спортивных перемен для 

начальной школы 

Организованные собрания школьного самоуправления 

(1 раз в месяц) 

Помощь в организации и проведении школьных 

мероприятий 

Февраль 



Помощь детским школьным объединениям  в 

организации и проведении акций и мероприятий 

7 Совещание руководства школьного самоуправления 

Конкурс рисунков «День рождения Забайкальского 

края» 

Организация и проведение спортивных перемен для 

начальной школы 

Организованные собрания школьного самоуправления 

(1 раз в месяц) 

Проверка школьной формы 

Помощь в организации и проведении школьных 

мероприятий 

Помощь детским школьным объединениям  в 

организации и проведении акций и мероприятий 

Март 

8 Совещание руководства школьного Совета 

Весенний субботник 

Организация и проведение классных часов на тему 

«Безопасность на дороге» 

Организация и проведение спортивных перемен для 

начальной школы 

Организованные собрания школьного самоуправления 

(1 раз в месяц) 

Помощь в организации и проведении школьных 

мероприятий 

Помощь детским школьным объединениям  в 

организации и проведении акций и мероприятий 

Апрель 

9 Совещание руководства школьного Совета 

Помощь в организации и проведении линеек, 

посвященных «Дню Победы» 

Организация и проведение классных часов на тему 

«Помним, гордимся» 

Организация и проведение спортивных перемен для 

начальной школы 

Организованные собрания школьного самоуправления 

(1 раз в месяц) 

Проверка школьной формы 

Помощь в организации и проведении школьных 

мероприятий 

Помощь детским школьным объединениям  в 

организации и проведении акций и мероприятий 

Май 

10 Совещание руководства школьного Совета 

(подведение итогов года) 

Июнь 



Заключительное собрание школьного самоуправления 

(подведение итогов года) 

Помощь в организации и проведении школьных 

мероприятий 

Помощь детским школьным объединениям  в 

организации и проведении акций и мероприятий  

  

 


		2024-02-26T18:37:56+0900
	Забайкальский край, С.Улёты, ул.Спортивная 12б
	Р_В_ Пищугин
	я подтверждаю этот документ




